Дополнительное соглашение
к Договору на оказание и оплату медицинской помощи

по обязательному медицинскому страхованию
от 09.01.2025 г. № 58

г. Улан-Удэ

«31» января 2025 г.                        № 1

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики
Бурятия, именуемый в дальнейшем «Фонд», в лице директора Варфоломеева Александра
Михайловича, действующего на основании Положения, с одной стороны,

страховая медицинская организация АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» в
лице директора Бурятского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» Гаврилова
Юрия Анатольевича, действующего на основании доверенности № Д-7/2025 от 01 января
2025 г.,

страховая медицинская организация ООО «Капитал Медицинское Страхование» в
лице директора административного структурного подразделения ООО «Капитал МС» -
Филиала в Республике Бурятия Бандеева Бориса Васильевича, действующего на
основании доверенности № 01/25 от 09 января 2025 г.,

именуемые в дальнейшем «Страховая медицинская организация», с другой
стороны,

Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-диагностический центр
международного института биологических систем - Улан-Удэ», в лице генерального
директора Дарибазарон Цымжидмы Дугаровны, действующего на основании Устава, с
третьей стороны,

далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с
пунктом 27 Договора об оказании и оплате медицинской помощи по обязательному
медицинскому страхованию от 09.01.2025 г. № 58 (далее - Договор) заключили настоящее
Дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. Дополнить Договор пунктом 2 следующего содержания:
«2. Объемы предоставления медицинской помощи, распределенные Организации

решением комиссии, указанной в части 9 статьи 36 Федерального закона, приведены в
приложении № 1 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.

Объемы финансового обеспечения медицинской помощи, распределенные
Организации решением комиссии, указанной в части 9 статьи 36 Федерального закона,
приведены в приложении № 2 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой
частью.».

1.2. Дополнить Договор Приложением № 1 к Договору согласно приложению № 1
к настоящему Дополнительному соглашению.

1.3. Дополнить Договор Приложением № 2 к Договору согласно приложению № 2
к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Договора.

2

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, распространяет свое
действие на отношения сторон, возникшие с 01.01.2025 г., и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4. Условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в четырех экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:

Фонд:

Территориальный
фонд обязательного
медицинского
страхования
Республики Бурятия

______________
          (подпись)

Варфоломеев
Александр
Михайлович

Директор

М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Акционерное общество
«Страховая Компания
«СОГАЗ-Мед»

______________
          (подпись)

Гаврилов
Юрий Анатольевич

Директор филиала

М.П.

Страховая
медицинская
организация:

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Капитал
Медицинское
Страхование»

______________
          (подпись)

Бандеев Борис
Васильевич

Директор филиала

М.П.

Организация:

Общество с
ограниченной
ответственностью
«Лечебно-
диагностический
центр
международного
института
биологических
систем - Улан-
Удэ»

______________

(подпись)

Дарибазарон
Цымжидма
Дугаровна

Генеральный
директор
М.П.

3

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

от «31» января 2025 г. № 1

Приложение № 1
к Договору на оказание
и оплату медицинской

помощи по обязательному
медицинскому страхованию
от «09» января 2025 г. № 58

ОБЪЕМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
на 2025 год,

распределенные решением комиссии, указанной
в части 9 статьи 36 Федерального закона,

ООО "ЛДЦ МИБС - УЛАН-УДЭ"

I. Медицинская помощь в амбулаторных условиях

1.2. Медицинская помощь в амбулаторных условиях, оплата которой
осуществляется за единицу объема медицинской помощи (медицинскую услугу)

№,
п/п Наименование показателя

Единица
измерения

Объем медицинской помощи

1. Проведение диагностических
(лабораторных) исследований
- всего, в том числе:

единиц 3 800

1.2. Магнитно-резонансная
томография единиц 3 800

3.  Обращения единиц 1

4

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

от «31» января 2025 г. № 1

Приложение № 2
к Договору на оказание
и оплату медицинской

помощи по обязательному
медицинскому страхованию
от «09» января 2025 г. № 58

ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ
на 2025 год,

распределенные решением комиссии, указанной
в части 9 статьи 36 Федерального закона,

ООО "ЛДЦ МИБС - УЛАН-УДЭ"

1. Объемы финансового обеспечения медицинской помощи Организации

                                                                                                                       рублей
№,
п/п

Наименование условий оказания, способов
оплаты и видов медицинской помощи

Объем финансового
обеспечения

2

Медицинская помощь в амбулаторных
условиях, оплата которой осуществляется за
единицу объема медицинской помощи
(медицинскую услугу), всего - в том числе за:

              21 100 499,89

2.2. проведение диагностических
(лабораторных) исследований

              21 100 499,89

 Всего               21 100 499,89

Номер: 0070882

Наименование: 58 Доп согл ООО ЛДЦ МИБС-Улан-Удэ

Дата регистрации: 10.02.2025

Тип документа: Договоры, соглашения

Организация инициатор: ТФОМС РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Сотрудник инициатор: Догдомэ  Дарима  Баторовна

№ п/п Подписант Организация Должность Штамп Дата подписания

1
Гаврилов Юрий

Анатольевич

БУРЯТСКИЙ ФИЛИАЛ

АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА "СТРАХОВАЯ

КОМПАНИЯ "СОГАЗ-

МЕД"

Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: CBB18AC72414D05964A2FD59570F86C1F8B2A223

Владелец: Гаврилов Юрий Анатольевич

Действителен c 24.12.2024 по 24.12.2025

10.02.2025

2
Дарибазарон Цымжидма

Дугаровна

ОБЩЕСТВО С

ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЛЕЧЕБНО-

ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР

МЕЖДУНАРОДНОГО

ИНСТИТУТА

БИОЛОГИЧЕСКИХ

СИСТЕМ - УЛАН-УДЭ"

Главный врач

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 29632D735EB975003F99D980197FFD668D70EE1F

Владелец: ООО "ЛДЦ МИБС - УЛАН-УДЭ"

Действителен c 24.05.2024 по 24.08.2025

10.02.2025

3
Варфоломеев Александр

Михайлович

ТФОМС РЕСПУБЛИКИ

БУРЯТИЯ
Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3F15CC6D6251D5103F0018CD4F6D2B63894BAC93

Владелец: Варфоломеев Александр Михайлович

Действителен c 10.09.2024 по 04.12.2025

10.02.2025

4 Бандеев Борис Васильевич

АДМИНИСТРАТИВНОЕ

СТРУКТУРНОЕ

ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ООО

"КАПИТАЛ МС" -

ФИЛИАЛ В РЕСПУБЛИКЕ

БУРЯТИЯ

Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5FEC4B76070463816A63E248ED112FD3AE2EAF61

Владелец: Бандеев Борис Васильевич

Действителен c 13.08.2024 по 13.08.2025

10.02.2025

Страниц документа: 4

Подписей: 4

Сформировано: 16.10.2025